
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CN-08/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2022 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Batlia de l'Ajuntament d'Alcúdia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FIcDSXYKMyHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: L'objecte del contracte és la cessió a tercers de l’explotació de l’autorització
d'instal·lacions desmuntables per a serveis nàutics de llanxa d’arrossegament (esquí nàutic, esquí-bus i
esquí-paracaigudes), a la platja d'Alcúdia, per a les temporades 2022-2025.

Valor estimado del contrato 1.598.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.435 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.687,5 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Platja d'Alcúdia
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FIcDSXYKMyHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOT núm. 1 A LA PLATJA D’ALCÚDIA. SAN-02 SERVEI D’ACTIVITAT NÀUTICA N
º 2 corresponent a la instal·lació de codi IT5 reflectida en el plànol de distribució d’instal·lacions de
temporada 2.10-Alcúdia, Platja d’Alcúdia per a l’explotació de 1 esquí bus, 1 esquí nàutic i 1 esquí
paracaigudes per llanxa d’arrossegament. Amb una dotació de 1 taula, 1 cadira, 1 para-sol, 2
mastelers amb bandera, 1 canal de navegació abalisat, a disposar en els punts ordenats en els
Plànols per a entrada i sortida dels artefactes flotants d'esbarjo.

Presupuesto base de licitación
Importe 28.197 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.112,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Funnybeachpuertodealcudia
NIF B57533259
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CN-08/2022 Lot 1
Fecha de Formalización 14/06/2022

Contrato

Contracte FUNNY BEACH LOTS 1 I 3 CN-08-2022 CSV.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f53d4392-34c0-4010-8e8a-9e8294b6f2a9
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/06/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b2c4f25-f316-435f-9780-c622ba075fc6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f53d4392-34c0-4010-8e8a-9e8294b6f2a9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f53d4392-34c0-4010-8e8a-9e8294b6f2a9


Precio de la oferta más baja 30.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Millor valorat segons les condicions establertes en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOT núm. 3 A LA PLATJA D’ALCÚDIA. SAN-05 SERVEI D’ACTIVITAT NÀUTICA N
º 5, corresponent a la instal·lació de codi IT36 reflectida en el plànol de Distribució d’instal·lacions de
temporada 2.6-Alcúdia, Platja d’Alcúdia per a l’explotació de 1 esquí bus, 1 esquí nàutic i 1 esquí
paracaigudes per llanxa d’arrossegament. Amb una dotació de 1 taula, 1 cadira, 1 para-sol, 2
mastelers amb bandera, 1 canal de navegació abalisat, a disposar en els punts ordenats en els
Plànols per a entrada i sortida dels artefactes flotants d'esbarjo.

Presupuesto base de licitación
Importe 70.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Funnybeachpuertodealcudia
NIF B57533259
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.100 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CN-08/2022 Lot 3
Fecha de Formalización 14/06/2022

Contrato

Contracte FUNNY BEACH LOTS 1 I 3 CN-08-2022 CSV.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=596ff4d9-b808-4ff4-b441-1baa9067c3e4
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/06/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=596ff4d9-b808-4ff4-b441-1baa9067c3e4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=596ff4d9-b808-4ff4-b441-1baa9067c3e4


Lugar

Sala de Plens, Ajuntament Alcúdia

Dirección Postal

c/Major, 9
(07400) Alcúdia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/05/2022 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 80.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.100 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Millor valorat segons les condicions establertes en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dct8WWdGG%2BMuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dct8WWdGG%2BMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

millora disposició d'espai visible informació turística
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: subscripció de carta de compromísExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

oferta a l'alça del canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 98Ponderación 
: P = Pmax X ((OF-CML)/(OM-CML))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 98Cantidad Máxima 

ID 0000009056145 |  2022-981398 | Thu, 21 Jul 2022 09:48:42:079 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71615698472101391764207322018922888545 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


